
 

 
 
 
 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE, DISTINTA IN LOTTI, DI “SISTEMI 
COMPLETI DI PLACCHE E VITI IN TITANIO E ALTRI DISPOSITIVI PER U.O. DI CHIRURGIA 

MAXILLO FACCIALE”, PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE USL DELL’AREA VASTA 
ROMAGNA: AUSL DI CESENA (CAPOFILA) E AZIENDA USL DI FORLI’, CON OPZIONE DI 
ESTENSIONE DEL CONTRATTO PER ULTERIORI ANNI DUE AI SENSI DELL’ART. 57, 3° 

COMMA LETTERA B) DEL D.LGS 163/2006. 
 

RISPOSTE AI QUESITI 
 

e precisazioni relative alla   campionatura, strumentario e container 
 
 

Cesena, 16 Giugno 2010 
 
 

 Quesito Riferimenti 

ai 

documenti 

di gara 

Risposta 
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Lotto 1)  Richiesta 
campionatura di viti lunghezza 
mm. 4/6/8 quando in gara nel 
lotto stesso sono di lunghezze 
3/5/7. 
Cosa s'intende per due 
confezioni? Alcune aziende 
hanno confezioni unitarie (1 
vite) altre confezioni da 10 viti, 
altre ancora da 5 viti. 
Sarebbe opportuno indicare il 
numero esatto delle viti.  
Lotto 2)  Stessi quesiti del lotto 
1  
Lotto 3)  Quesito relativo alla 
confezione della campionatura 
Lotto 4)  Richieste viti di 
lunghezza 4/6/8 quando nel 
lotto sono in gara viti di 
lunghezza 
8/10/12/14/16/18/20, 
mancando le viti da 4 e 6 mm. 
Stesso quesito per le 
confezioni 
Lotto 7) Stessi quesiti dei lotti 
1 e 2 

 
Allegato B 
del 
Disciplinar
e di gara  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Le schede offerte tecnica (All.B) del 
disciplinare di gara vengono, come segue, 
rettificate relativamente alla campionatura 
dei  lotti 1-2-3-4-7-8, in considerazione 
dell’evidente errore materiale. 
 
Lunghezze: si prega di non tenere in 
considerazione le indicazione dei millimetri 
4/6/8 valevoli solo per alcuni lotti. 
 
Confezioni: per le viti si richiede una 
campionatura di n. 2 viti per ogni tipo di 
lunghezza delle specifiche viti componenti il 
sistema. Pertanto in questo caso il 
riferimento è il n. e non la CF. 
 
Resta invariata la campionatura indicata 
nella scheda offerta tecnica richiesta per le 
placche. 
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Q3 

 
Un ulteriore quesito è il 
seguente: 
Come vengono fornite le 
cassette per la sterilizzazione 
dei vari sistemi in gara? E lo 
strumentario relativo, come 
manico cacciavite, asta 
cacciavite, pinze, ecc? 
E' da rilevare come ogni 
azienda dispone della propria 
cassettina per la 
sterilizzazione (ovviamente 
ognuna diversa dall'altra) e del 
proprio strumentario. Se deve 
essere fornito in comodato 
d'uso ogni azienda deve 
esserne a conoscenza al più 
presto per fare opportune 
valutazioni economiche, se 
viene fornita a pagamento 
deve essere specificato lotto 
per lotto dei vari sistemi. 
 
 
Il lotto n 8, sistema 2.0 
volevamo sapere se è una 
copia del lotto n 3 o si riferisce 
alla mandibola 
 
 

 
Art. 5 del 
Disciplinar
e di gara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Confermato che lo strumentario chirurgico 
deve essere fornito in comodato d’uso 
gratuito così come indicato all’art. 5 del 
disciplinare di gara, si precisa che i container 
per sterilizzazione non sono richiesti, ma il 
riferimento nell’art 5 è a container per la 
consegna. 
Pertanto non sono richieste particolari 
caratteristiche del contenitore con cui viene 
fornito lo strumentario.  
 
 
 
 
 
 
Il Lotto 8 è analogo al lotto 3 con la 
differenza tra le placche (spaziata/non 
spaziata) 

 


